
                                               
                                         
                                         
                                         Société Immobilière du Parc des expositions de Luxembourg (SIPEL) 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 03/10/2016 à 09:30. Lieu d'ouverture: Société Immobilière du Parc des Expositions 
de Luxembourg (SIPEL s.a.), Ministère de l'Economie, 19-21, Boulevard Royal, L-2914 
Luxembourg 

Intitulé : LOS 13: Travaux de revêtement de sol en linoleum à exécuter dans le cadre la mise en 
conformité minimale et la transformation profonde du bâtiment Pneu à Luxembourg-Kirchberg sis 
5, rue Carlo Hemmer

Description : - 4.280 m² préparation des surfaces de sol et grenaillage
- 4.280 m² égalisation du support
- 3.900 m² nouveau revêtement de sol en linoléum
- 380 m² nouveau revêtement de sol en dalles de linoléum pose décorative
- 2.850 ml raccord du revêtement de sol aux parois
 y compris des travaux accessoires

Début des travaux: 17 mai 2017 
Durée des travaux: 60 jours ouvrables 

Conditions de participation : Effectif minimum en personnel occupé dans le métier concerné : 15 
personnes
Chiffre d'affaire annuel minimal en moyenne de 1'000'000 EUR par année soit 3'000'000 EUR 
cumulés pour les exercices des années 2013, 2014 et 2015 dans le métier concerné
Nombre minimal des références pour des projets similaires: 3 références.

Modalités visite des lieux/réunion d'information : 

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les bordereaux et cahiers spéciaux des 
charges sont à disposition des intéressés à partir du lundi 22 août 2016, sous réserve de prévenir, par 
fax, 24 heures à l'avance au bureau:

ARCHITECTES PACZOWSKI ET FRITSCH SARL
26, rue des Gaulois, L-1618 Luxembourg
(Tél (+352) 22 07 55 1, Fax (+352) 24 12 51)

Les pièces de soumission ne peuvent être délivrées que jusqu'à 7 jours avant la date fixée pour 
l'ouverture de la soumission. Il ne sera procédé à aucun envoi de bordereaux.
Les offres établies sur des bordereaux qui n'ont pas été retirés au bureau susmentionné ne seront pas 
prises en considération.
Réception des offres : Les offres conformes au règlement grand-ducal du 3 août 2009 portant 
exécution de la loi du 25 juin 2009 sur les marchés publics et portant modification du seuil prévu à 



l'article 106 point 10 de la loi communale du 13 décembre 1988 et portant l'inscription "Soumission 
pour les travaux de revêtement de sol en linoleum dans l'intérêt du bâtiment Pneu " sont à remettre à 
l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission.

Date de publication de l’avis 1601076 sur www.marches-publics.lu :   18/08/2016

Elisabeth MANNES-KIEFFER
Présidente de la Société Immobilière
du Parc des Expositions de Luxembourg
 


